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SISTEMI I VLERËSIMIT 

1.  Gjatë shqyrtimit të dokumentacionit provues dhe shoqërues të subjekteve, do të aplikohet 

sistemi i vlerësimit me pikë dhe rradha e hyrjes së dokumentacionit në institucion (nr. hyrës i 

protokollit), si element bazë për transparencën e proçesit të liçencimit.  

2.      Sistemi i vlerësimit me pikë do të përbëhet nga:  

a.   Pikë për mesataren e vitit të prodhimit të të gjitha automjeteve (autobus); 

b.   Pikë për pronësinë e automjeteve të paraqitura; 

c.    Pikë për eksperiencën e subjektit në transportin e udhëtarëve. 

3.      Sistemi i vlerësimit me pikë për vitin e prodhimit të automjeteve (autobus): 

a.   Viti dysheme i përcaktuar ka 1 pikë; 

b.   Nëse të gjitha automjeteve e linjës që prezantohen janë të njëjtit vit prodhimi atëhere  numri 

pikëve është: [Viti prezantuar (201x) – Viti dysheme (2001) +1]; 

c.   Nëse mjetet që prezantohen nuk janë të gjitha të të njëjtit vit prodhimi atëhere numri pikëve 

bëhet mbi bazën e mesatares së vitit të prodhimit të të gjitha automjeteve të linjës: [a-piket 

e perfituara nga mjeti ose grupi i mjeteve prezantuar sipas formules - viti prezantuar nga 

mjeti ose grup mjetet (201y) – viti dysheme (2001) +1; duke vazhduar ne vijim mbledhjen 

me b-piket e perfituara nga mjeti ose grupi i mjeteve prezantuar sipas formules - viti 

prezantuar nga mjeti, ose grup mjetet (201z) – viti dysheme (2001)+1, e keshtu ne vijim + 

c + d +......... / ne raport me numrin e viteve ose grup viteve prezantuar. Pra formula 

konkludohet si (a + b + c + ...... / Nr e viteve (grup viteve)].    

4 .   Sistemi i vlerësimit me pikë për eksperiencën e subjektit: 

1. Për eksperiencë të subjektit në transportin e udhëtarëve deri në 10 vjet, 2 pikë;       

2. Për eksperiencë të subjektit në transportin e udhëtarëve më të madhe se 10 vjet 5 pikё. 

 


